

Gammelrand Holding A/S

CVR-nr. 32 65 47 97

Årsrapport 2015

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 10/3 2016

N. E. Nielsen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	19
Noter til årsregnskabet	20

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	23.743	23.209	23.438	24.834	19.055
Resultat af ordinær primær drift	9.151	9.159	9.366	11.289	6.534
Resultat før finansielle poster	10.168	10.609	10.689	12.739	7.756
Resultat af finansielle poster	141	3.763	2.630	3.028	-11
Årets resultat	7.742	10.768	9.723	11.073	4.917
Balance					
Balancesum	157.726	148.706	142.376	137.140	126.244
Egenkapital	142.696	137.954	129.186	124.014	114.941
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	11.497	21.481	20.666	20.657	12.508
- investeringsaktivitet	-4.201	-5.449	-12.561	-13.466	-873
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-4.201	-5.449	-12.561	-13.466	-873
- finansieringsaktivitet	-3.000	-2.000	-6.800	-2.000	-2.000
Årets forskydning i likvider	4.296	14.032	1.305	5.191	9.635
Antal medarbejdere	68	68	71	68	66
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,6%	7,3%	7,6%	9,7%	6,3%
Soliditetsgrad	90,5%	92,8%	90,7%	90,4%	91,0%
Forrentning af egenkapital	5,5%	8,1%	7,7%	9,3%	4,3%

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2009. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje Gammelrand Beton A/S og Gammelrand Skærvefabrik A/S og anden industriel virksomhed samt anden investeringsvirksomhed i øvrigt, besluttet af selskabets bestyrelse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 7.741.781, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 142.695.541.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport og anses for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernens drift er ikke påvirket af særlige risici udover den almindelige konkurrence.

Markedsrisici

Koncernens produkter afsættes i et marked med fuldkommen konkurrence.

Valutarisici

Koncernens drift er ikke i væsentlig grad påvirket af valutarisici.

Renterisici

Koncernens drift er ikke påvirket af renterisici.

Kreditrisici

Koncernens drift er ikke udsat for væsentlige kreditrisici.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et aktivitetsniveau for regnskabsåret 2015 i niveau med regnskabsåret 2014.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Der afholdes løbende udgifter til forskning og produktudvikling for at udvide selskabets produktsortiment.

Videnressourcer

Koncernens organisation besidder en stor viden og erfaring vedrørende produktion af virksomhedernes produkter samt en stor viden, om de markeder produkterne afsættes til.

Det er en væsentlig forudsætning for virksomhedens fortsatte udvikling, at denne viden opretholdes.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Koncernen påvirker ikke i væsentlig grad det eksterne miljø.

Koncernforhold

Koncernen består af Gammelrand Holding A/S samt dennes 100% ejede tilknyttede virksomheder Gammelrand Beton A/S og Gammelrand Skærvefabrik A/S.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste		23.742.651	23.208.998	0	0
Distributionsomkostninger		-405.986	-328.408	0	0
Administrationsomkostninger		-14.185.998	-13.721.111	-302.966	-363.882
Resultat af ordinær primær drift		9.150.667	9.159.479	-302.966	-363.882
Andre driftsindtægter		1.295.097	1.780.546	0	0
Andre driftsomkostninger		-277.607	-330.825	0	0
Resultat før finansielle poster		10.168.157	10.609.200	-302.966	-363.882
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0	0	8.249.175	8.420.409
Finansielle indtægter	2	3.003.749	3.790.476	2.827.802	3.612.904
Finansielle omkostninger	3	-2.863.160	-27.702	-3.170.832	-128.496
Resultat før skat		10.308.746	14.371.974	7.603.179	11.540.935
Skat af årets resultat	4	-2.566.965	-3.604.137	138.602	-773.098
Årets resultat		<u>7.741.781</u>	<u>10.767.837</u>	<u>7.741.781</u>	<u>10.767.837</u>
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		4.000.000	3.000.000	4.000.000	3.000.000
Overført overskud		3.741.781	7.767.837	3.741.781	7.767.837
		<u>7.741.781</u>	<u>10.767.837</u>	<u>7.741.781</u>	<u>10.767.837</u>

Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Materielle anlægsaktiver	5				
Grunde og bygninger		50.410.802	51.001.431	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		11.530.840	12.947.439	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>2.500.408</u>	<u>2.779.990</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>64.442.050</u>	<u>66.728.860</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>91.583.172</u>	<u>92.333.997</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>91.583.172</u>	<u>92.333.997</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>64.442.050</u>	<u>66.728.860</u>	<u>91.583.172</u>	<u>92.333.997</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Varebeholdninger					
Færdigvarer og handelsvarer		<u>24.697.553</u>	<u>25.658.879</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>24.697.553</u>	<u>25.658.879</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.829.475	8.789.784	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	8.530.001	5.592.942
Andre tilgodehavender		95.895	28.600	52.900	23.600
Udskudt skatteaktiv		769.157	922.412	0	0
Selskabsskat		948.756	0	3.501.068	694.671
Periodeafgrænsningsposter	7	172.715	179.604	0	0
		<u>13.815.998</u>	<u>9.920.400</u>	<u>12.083.969</u>	<u>6.311.213</u>
Værdipapirer					
Værdipapirer		<u>51.274.785</u>	<u>40.281.398</u>	<u>51.165.088</u>	<u>40.172.822</u>
		<u>51.274.785</u>	<u>40.281.398</u>	<u>51.165.088</u>	<u>40.172.822</u>
Likvide beholdninger		<u>3.495.189</u>	<u>6.116.727</u>	<u>2.388.180</u>	<u>3.015.479</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>93.283.525</u>	<u>81.977.404</u>	<u>65.637.237</u>	<u>49.499.514</u>
AKTIVER I ALT		<u>157.725.575</u>	<u>148.706.264</u>	<u>157.220.409</u>	<u>141.833.511</u>

Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	8				
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Overført resultat		138.195.541	134.453.758	138.195.541	134.453.759
Foreslået udbytte for regnskabs- året		<u>4.000.000</u>	<u>3.000.000</u>	<u>4.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital i alt		<u>142.695.541</u>	<u>137.953.758</u>	<u>142.695.541</u>	<u>137.953.759</u>
HENSÆTTELSER					
Andre hensættelser	9	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>900.000</u>	<u>900.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE					
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kreditinstitutter		4.076.332	0	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	394.525	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.622.668	1.994.880	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	14.517.118	3.834.158
Selskabsskat		0	1.789.813	0	0
Anden gæld		<u>6.431.034</u>	<u>5.673.288</u>	<u>7.750</u>	<u>45.594</u>
		<u>14.130.034</u>	<u>9.852.506</u>	<u>14.524.868</u>	<u>3.879.752</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.130.034</u>	<u>9.852.506</u>	<u>14.524.868</u>	<u>3.879.752</u>
PASSIVER I ALT		<u>157.725.575</u>	<u>148.706.264</u>	<u>157.220.409</u>	<u>141.833.511</u>
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Medarbejderforhold	12				
Nærtstående parter og ejerforhold	13				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015	2014
		kr.	kr.
Årets resultat		7.741.781	10.767.837
Reguleringer	14	8.914.663	6.358.975
Ændring i driftskapital	15	-147.762	871.380
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.508.682	17.998.192
Renteindbetalinger og lignende		1.038.799	3.790.476
Renteudbetalinger og lignende		-898.211	-27.702
Pengestrømme fra ordinær drift		16.649.270	21.760.966
Betalt selskabsskat		-5.152.279	-279.523
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.496.991	21.481.443
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.201.474	-5.449.343
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.201.474	-5.449.343
Betalt udbytte		-3.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.000.000	-2.000.000
Ændring i likvider		4.295.517	14.032.100
Likvide beholdninger		6.116.727	466.335
Værdipapirer		40.281.398	34.913.600
Kassekredit		0	-3.013.910
Likvider 1. januar		46.398.125	32.366.025
Likvider 31. december		50.693.642	46.398.125
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.495.189	6.116.727
Værdipapirer		51.274.785	40.281.398
Kassekredit		-4.076.332	0
Likvider 31. december		50.693.642	46.398.125

Noter til årsregnskabet

	<u>Moderselskab</u>			
	2015		2014	
	kr.		kr.	
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	8.249.175		8.420.409	
	<u>8.249.175</u>		<u>8.420.409</u>	
	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2015		2014	
	kr.		kr.	
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	275.975	153.329
Andre finansielle indtægter	3.003.749	3.790.476	2.551.827	3.459.575
	<u>3.003.749</u>	<u>3.790.476</u>	<u>2.827.802</u>	<u>3.612.904</u>
3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	338.444	128.495
Andre finansielle omkostninger	2.863.160	27.702	2.832.388	1
	<u>2.863.160</u>	<u>27.702</u>	<u>3.170.832</u>	<u>128.496</u>
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.419.913	3.253.943	-132.399	768.981
Årets udskudte skat	153.255	346.077	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6.203	4.117	-6.203	4.117
	<u>2.566.965</u>	<u>3.604.137</u>	<u>-138.602</u>	<u>773.098</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	56.422.153	128.302.620	5.962.117
Tilgang i årets løb	636.007	3.213.079	358.738
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>57.058.160</u>	<u>131.515.699</u>	<u>6.320.855</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>7.931.372</u>	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>7.931.372</u>	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.456.733	115.250.537	3.182.129
Årets afskrivninger	<u>1.121.997</u>	<u>4.734.322</u>	<u>638.318</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>14.578.730</u>	<u>119.984.859</u>	<u>3.820.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>50.410.802</u>	<u>11.530.840</u>	<u>2.500.408</u>

2015

2014

kr.

kr.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

Af- og nedskrivninger, produktion	5.856.316	6.421.609
Af- og nedskrivninger, administration	<u>638.319</u>	<u>349.211</u>
	<u>6.494.635</u>	<u>6.770.820</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>111.925.000</u>	<u>111.925.000</u>
Kostpris 31. december	<u>111.925.000</u>	<u>111.925.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-19.591.003	-16.011.412
Årets resultat	8.249.175	8.420.409
Modtagne udbytter	<u>-9.000.000</u>	<u>-12.000.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-20.341.828</u>	<u>-19.591.003</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>91.583.172</u>	<u>92.333.997</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Gammelrand Beton A/S	Kalundborg	100%	49.885.850	6.439.175
Gammelrand Skærvefabrik A/S	Kalundborg	100%	41.697.330	1.810.000

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	134.453.760	12.000.000	146.953.760
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	3.741.781	4.000.000	7.741.781
Egenkapital 31. december	500.000	138.195.541	4.000.000	142.695.541

Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	500.000	134.453.760	3.000.000	137.953.760
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	3.741.781	4.000.000	7.741.781
Egenkapital 31. december	500.000	138.195.541	4.000.000	142.695.541

Selskabskapitalen specificerer sig således:

4.998 serie 1-aktier á kr. 100	499.800
2 serie 2-aktier á kr. 100	200
	500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Andre hensættelser				
Retablering	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>900.000</u>	<u>900.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Over 5 år	<u>900.000</u>	<u>682.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>900.000</u>	<u>682.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter mv.

Tilknyttet virksomhed har stillet garantier for i alt kr. 900.000.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tilknyttet virksomhed har tinglyst ejerpantebreve for i alt kr. 1.795.000 i selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets bankarrangementer.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Medarbejderforhold				
Lønninger	26.836.500	25.566.580	0	0
Pensioner	3.231.133	3.050.321	0	0
Andre omkostninger til social sikring	603.483	608.928	0	0
Andre personaleomkostninger	1.097.988	854.989	0	0
	31.769.104	30.080.818	0	0
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	20.575.350	19.251.893	0	0
Administrationsomkostninger	11.193.754	10.828.925	0	0
	31.769.104	30.080.818	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	826.000	826.000	0	0
Bestyrelse	80.000	80.000	0	0
	906.000	906.000	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	68	0	0

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Direktør Ole Pedersen, Øresøvej 40, 4470 Svebølle Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Gamelrand Beton A/S, Gl. Skovvej 6 A, 4470 Svebølle Tilknyttet virksomhed

Gammelrand Skærvefabrik A/S, Gl. Skovvej 6 A, 4470 Svebølle Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Tilknyttede virksomheder har foretaget samhandel på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Direktør Ole Pedersen, Øresøvej 40, 4470 Svebølle
Morten Pedersen, Vilhelmshøjvej 18, 4593 Eskebjerg
Maja Pedersen, Slotsvej 6, 2920 Charlottenlund
Marie Pedersen, Guldbergsgade 5, 5.2, 2200 København N

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-3.003.749	-3.790.476
Finansielle omkostninger	2.863.160	27.702
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6.488.287	6.517.612
Skat af årets resultat	2.566.965	3.604.137
	8.914.663	6.358.975

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	961.326	-1.573.482
Ændring i tilgodehavender	-3.100.097	3.658.809
Ændring i leverandører m.v.	1.991.009	-1.213.947
	<u>-147.762</u>	<u>871.380</u>